令和４年３月１８日

電力・ガス取引監視等委員会

熱供給事業を営もうとする者の登録及び熱供給事業の変更登録

に関する意見聴取について意見を回答しました

１．概要

熱供給事業法においては、熱供給事業を営もうとする者は法第３条の規定に基づ

き登録を受けなければならないこと、また、登録を受けた熱供給事業者が登録内容を

変更しようとするときは法第７条第１項の規定に基づき変更登録を受けなければなら

ない旨が規定されております。

また、これらの熱供給事業の登録及び熱供給事業の変更登録に際しては、法第２

８条の２第１項の規定に基づき、経済産業大臣はあらかじめ委員会の意見を聴かな

ければならないこととされております。

これを受け、本日、添付資料の別添に記載の熱供給を営もうとする者からの登録

申請及び熱供給事業者からの変更登録申請について、当委員会において審査を行

った結果、経済産業大臣へ登録及び変更登録をすることに異存ない旨を回答したこ

とをお知らせいたします。

２．添付資料

・熱供給事業を営もうとする者の登録及び熱供給事業の変更登録に関する意見聴取
について意見を回答しました

①熱供給事業を営もうとする者の登録について（回答：北海道瓦斯株式会社）

②熱供給事業の変更登録について（回答：新宿熱供給株式会社）

本日、電力・ガス取引監視等委員会は、経済産業大臣から意見を求められた熱供

給事業を営もうとする者の申請（１件）及び熱供給事業の変更登録申請（１件）につ

いて審査を行った結果、登録及び変更登録をすることに異存ない旨を回答しました

のでお知らせいたします。

（本発表資料のお問い合わせ先）

   電力・ガス取引監視等委員会事務局

取引監視課長 池田

担当者：中橋

電 話：03-3501-1552（直通）